እስከ 1991ዎቹ፡ በኢትዮጵያ የታየው የለውጥ ሁነቶች በደምብ ባለመጻፋቸው እናም በተለይ የ1966ቱ እስከ 1970ዎቹ የነበረውን ለውጣዊ ክስተት እውነቱ በሁለት እግሩ ቆሞ እንዲታይ ለመርዳት የመረጃ ምንጭ ለመሆን።
- ❖ ለተሰውነት ጓዶች መታሰቢያ ሀውልት ለማቆም።
- ❖ የበጎ አድራጎት ሥራ ለመስራት ነው።

«ያ ትውልድ ተቋም»፡ እነኚህን ዓላማዎች ይዞ ሲነሳ ከላይ ያጣቀሰናቸው ቁም ነገሮች እንዲህ በቀላሉ የሚተገበተሩ እንዳልሆኑ ግልጽ እንደሚሆን እምነታችን ነው። ስለሆነም! የ«ያ ትውልድ ተቋም» የስድስት ዓመት ልደቱን በሚያከብርበት ሰኔ 28 ቀን 2010 ዓ.ም. (July 05, 2018) ወቅት ይህ ጉዳይ ይመለከተኛል ለሚል የዚያ ታላቅ ትውልድ ወገን ሁሉ ይህንን እረጅም ታሪካዊ ገዛ አብረን እንድንጓዝ መልዕክታችንን ስናስተላልፍ፣ ስንጠይቅ በታላቅ አክብሮት ነው።

“ታሪካችሁ ህያው ነው” ብለን የዛሬ ስድስት ዓመት በሰሜን አሜሪካ ዳላስ ከተማ ከሰኔ 28 -29 (July 05 - 06, 2018) 2004 ዓ.ም. በአደረገው መሥራች ጉባዔ የተመሠረተው “ያ ትውልድ ተቋም” ለመላው የያ ትውልድ ቤተሰብና ለኢትዮጵያ ሕዝብ እንኳን አደረሳችሁ እንላለን።

ዓላማ

የያ ትውልድ ተቋም ዓላማ ለሌላዊትና ዲሞክራሲያዊት ኢትዮጵያ ምሥረታ የተደረጉ የትግል ታሪኮችን መረጃ በማሰባሰብ፣ በዚህም ትግል ክብር ሕይወታቸውን ለሰጡ ሰማዕታት መታሰቢያ ማቆምና በሰማቸው ለወገናችን ልማት ተኮር ግብረ-ሠናይ ተግባራትን ለማከናወን ኢትዮጵያውያንን ማስተባበር ነው።

የትውልዳችንን ታሪክ ለትውልድ ለማስተላለፍ እንተባበር!

«ያ ትውልድ ተቋም» ሰኔ 28 ቀን 2010 ዓ.ም. (July 5, 2018)

Email : yatewliid@yahoo.com, yatewliid@gmail.com, ምሥሊ ገጽ (Facebook) : yatewliid
website : <http://www.yatewliid.com> , <http://www.yatewliid.org>
<http://www.redterror.org> , <http://www.thatgeneration.org>